5235 &

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 04.09. зьоэио

ст-ца Каневская
№ М °

О проведении всероссийских проверочных
работ в 5-9 классах осенью 2020 года

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 05.08.2020г. №821 «О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря
2019г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в 2020 году» и письма Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020г. № 13-404 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020
года ( в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.05.2020 №14-12»,
п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести в сентябре-октябре в качестве входного мониторинга
качества образования в 5-8 классах в штатном режиме, в 9 классе в режиме
апробации на 2-4 уроках во вторник и четверо с 14.09.2020г. по 12.10.2020г.
Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2020 году в соответствии
с утвержденным графиком ОО.

2. Руководителям ОО:
2.1. Определить приказом по ОО даты проведения ВПР в 5-9 классах

в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020г. «О внесении изменений
в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27
декабря 2019г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в 2020 году»

2.2 Проводить ВПР соблюдая Рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19, направленные в органы исполнительной власти
субъектов российской Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020г.
№02/9060-202024.

2.3. Утвердить список ответственных за проведение ВПР в ОО
(приложение № 1)

2.4. Предоставить график участия 5-9 классов в ВПР 2020 на
электронный адрес nataliaryba@vandex.ru и нарочно в МКУ «РИМЦ» в срок
до 08.09.2020г. (приложение №2 в электронном виде)

2.5. Сформировать заявки на участие в ВПР - 2020 и загрузить на ФИС
ОКО в срок до 08.09.2020г.

2.6. Скорректировать рабочие программы по учебным предметам в
соответствии с выявленными проблемами по результатам ВПР.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образования 3.В.Бабенко.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образова
администрации муниципальное
образования Каневской район С.Г. Середа

mailto:nataliaryba@vandex.ru

Приложение №1
к приказу управления образования
от 04. О в 2020г. № 8 fQ

Список ответственных за проведение ВПР в ОО
№ М Б О У Ф .И .О .

о тветствен н о го
Д о л ж н о сть Т елеф он

1. М Б О У  С О Ш  №  1 К ар н у та  Е лен а
А л ексан д р о вн а

за м д и р е к т о р а  по
У В Р 89054748359

2. М Б О У  С О Ш  №  2 Зам ай  Н аталья
В л ад и м и р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89615041645

3. М Б О У  С О Ш  №  3 Н аги р н як  О льга
В л ад и м и р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по  У В Р

89298361206

4. М Б О У  С О Ш  №  4 Т ы ш ен ко  Л ю д м и л а
А лексеевн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89615027882

5. М Б О У  С О Ш  №  5 В аси л ьева  Е л ен а
И ван о вн а
С у ш и ч  Е л ен а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р
Зам ести тель
д и р ек то р а  по  У В Р

89183733242

89528212827

6. М Б О У  С О Ш  №  6 Н у р м агам ед о в  Р устам
Г  ам затови ч

Зам ести тель
д и р ек то р а  по  У В Р

89384113376

7. М Б О У  О О Ш  №  9 Б о и м о ва  О льга
В аси л ьевн а

И сп олн яю щ и й
обязан н ости
зам ести теля
д и р ек то р а  по  В Р

879064348990

8. М Б О У  С О Ш  № 10 Г оловко  М ар и н а
Н и ко л аевн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

8 918 0435172

9. М Б О У  С О Ш  № 11 О ку льскаяЛ ю дм и л а
В л ад и м и р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по  У В Р

89628624041

10 М Б О У  С О Ш №  13 К ости ль  Д и н а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89384745585

11 М Б О У  С О Ш  №  15 С ерги ен ко  Л ю д м и л а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89282550168

12 М Б О У  О О Ш  №  16 И щ ен ко  Е катер и н а
Н и ко л аевн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по У В Р

89883671228

13 М Б О У  О О Ш  №  18 Ч уб Е л ен а  А лексеевн а Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89181129509

14 М Б О У  О О Ш  №  19 Я ц ен ко  Е катер и н а
В лад и м и р о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  В Р

89185095303

15 М Б О У  О О Ш  №  20 М ед вед ева  И р и н а
М и х ай ло в н а

Зам ести тель
д и р екто р а  по У В Р

89282015156

16 М Б О У  О О Ш  № 2 1 Б абенко  С ветл ан а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по  У В Р

89280400340

17 М Б О У  С О Ш  №  22 Т и м ош ен ко  Н аталья
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89676570633

18 М Б О У  О О Ш  №  25 Ш аф р ан о ва  А гн есса
А лексан д р о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89280401849

19 М Б О У  С О Ш  №  26 Г р и го р ьев а  А н н а
И ван о вн а

Зам ести тель
д и р екто р а  по  У В Р

89604930076

И ван о вн а д и р ек то р а  по У В Р
20 М Б О У  С О Ш №  32 К у зн ец о ва  И н н а

Ю р ьевн а
Л ю б ч ен ко  С ветл ан а
И ван о в н а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р
Зам ести тел ь
д и р ек то р а  по У В Р

8960 4912714

89604912714

21 М Б О У  О О Ш  №  34 Н и ку л и н а В и ктори я
П авл о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89649125534

22 М Б О У  С О Ш  №  35 Я щ и к  Т атьян а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89189719280

23 М Б О У  О О Ш  №  36 И сто м и н а  Е л ен а
И ван о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89180381639

24 М Б О У  « Г и м н ази я» К о ч ер га  Е л ен а
В л ад и м и р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89183552050

25 М Б О У  ли ц ей Р о м ан ч ева  И р и н а
В и кто р о вн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89094636326

26 М Б О У  О О Ш  №  41 Х ар л аш ки н а  Н аталья
А лексеевн а

Зам ести тел ь
д и р ек то р а  по У В Р

89649254170

27 М Б О У  С О Ш  №  43 Д у м ч ева  О льга
А н ато л ьевн а
Б обр о ва  Г али н а
А н ато л ьевн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р
Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89284017674

89298434185

28 М Б О У  С О Ш  №  44 Г оркун  Н ад еж д а
Г ен н ад ьевн а

Зам ести тель
д и р ек то р а  по У В Р

89284406635

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

Приложение №2
к приказу управления образования
от ОН, Q9 , 2020 г. №

Участие 5-9 классов в ВПР 2020

М О  н аи м ен о в ан и е  о б р азо вател ьн о й
о р ган и зац и и

К ласс П ред м ет
Д ата

(вторник,
четверг)

2 3 4 5

К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 5 Р у сски й  язы к  (1 часть)
К ан евской  р ай о н  М Б О У  С О Ш № 5 Р усски й  язы к  (2 часть)
К ан евской  р ай о н  М Б О У  С О Ш № 5 М атем ати ка
К ан евско й  р ай о н  М Б О У  С О Ш № 5 О кр у ж аю щ и й  м ир
К ан евско й  рай о н  М Б О У  С О Ш № 6 И стори я
К ан евской  рай о н  М Б О У  С О Ш № 6 Б и ологи я
К ан евской  р ай о н  М Б О У  С О Ш № 6 М атем ати ка
К ан евской  р ай о н  М Б О У  С О Ш № 6 Р у сски й  язы к
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 Г еограф и я
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 И стория
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 Б и ологи я
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 Р усски й  язы к
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 М атем ати ка
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 7 О б щ ество зн ан и е
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 8 И н о стр ан н ы й  язы к
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 О б щ ество зн ан и е
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О IIIN» 8 Б иологи я
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 Р у сски й  язы к
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 Г  еограф и я
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 М атем ати ка
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 Ф и зи ка
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 8 И стори я
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 О б щ ество зн ан и е
К ан евской  р ай он  М Б О У  С О Ш № 9 Б иологи я
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 Р усски й  язы к
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 М атем ати ка
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 И стори я
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 Г еограф и я
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 Ф изи ка
К ан евской  рай он  М Б О У  С О Ш № 9 Х и м и я

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло